
Přijímací řízení
pro školní rok 2024/25

Tento text je překladem novely zákona do srozumitelné řeči určený rodičům žáků devátých ročníků.
Pokud přesto nebudete něčemu rozumět (a ani se vám nedivíme), volejte 739633712. 

Zkratky
JPZ – jednotná přijímací zkouška (Cermat testy: CJ, M)
SŠ – střední škola
PŘ – přijímací řízení
PZ - přijímací zkoušky
TZ - talentová zkouška

PR
VN

Í P
OMOC  PRO RO

D
IČE

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ S TALENTOVOU ZKOUŠKOU NA UMĚLECKÉ ŠKOLY:

Jednotné přijímací zkoušky se na školy s přijímacím řízení s talentovou zkouškou nekonají!

podání přihlášek na umělecké SŠ v 1. kole 2024/25:  do 30. listopadu 2023 

1. a 2.  řádný termín přijímaček 2024:  od 2. do 15. ledna 2024 (v Kamenickém Šenově 4. nebo 5.1.2024)

Náhradní termíny přijímaček 2024:  stanovuje ředitelství školy cca. 14 dní po řádných termínech

Podrobnější informace:

Způsoby podání přihlášky:
• přihlášky na SŠ v digitální podobě emailem nebo přes datovou schránku fyzické osoby  - vždy s elekt-
ronickým podpisem (jako dosud)
• vygenerování papírové přihlášky ze ZŠ a její podání na školu poštou nebo osobně. (jako dosud)
• originálním tiskopisem přihlášky –  (jako dosud)

• možnost podání až dvou identicky vyplněných přihlášek na dva obory (doporučujeme zohlednit 
prioritizaci zadávaných oborů a škol – vyhnete se dalším byrokratickým úkonům, viz. bod níže)
• neřeší se prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na prvním místě. Půjde změnit do 15. 
března podáním nové přihlášky s upraveným pořadím. Ředitel školy, která je uvedená na 1. místě směnu 
zanese do el. systému. Obory měnit nelze, pouze pořadí škol.
• stále platí povinnost dokládat originály případných příloh k přihlášce (lékařské potvrzení, doporučení 
z poradenského zařízení)
• prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí
• ředitel školy, která je v přihlášce na prvním místě zadá informace o uchazeči 26.2.2024 do elektronic-
kého systému.

• Do 15. února 2024 oznámí škola uchazeči výsledek školní přijímací zkoušky, pokud se konala, a 
přijímacího řízení a informaci, na kterém místě by se uchazeč v rámci přijímacího řízení umístil, pokud 
splnil kritéria přijímacího řízení!!!
• výsledky přijímací zkoušky budou zveřejněny v polovině května 2024 v elektronickém systému
• odpadá zápisový lístek
• Umístí-li se uchazeč na místě opravňujícím k přijetí do více oborů středního vzdělání, bude přijat do 
oboru umístěného z těchto oborů středního vzdělání na přednostnějším pořadí uvedeném v přihlášce. Do 
ostatních oborů středního vzdělání, které má na přihlášce nebude uchazeč přijat.
• Uchazeč má právo se v prvním kole vzdát práva na přijetí. Ředitel školy může uvolněné místo nabíd-
nout až ve druhém kole PŘ. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo přijetí na obor s nižší priori-
tou v přihlášce. Vzdáním se práva na přijetí v prvním kole není přijat na žádnou školu. Uchazeč se musí účast-
nit druhého kola PŘ. 

Další kola:
• pravidla přihlašování pro 2. kolo přijímacího řízení v souladu s novelou zákona, platnou od 1.1. 2024 
(viz. níže: přihlašování na školy bez talentové zkoušky)
• ředitel školy stanoví jeden řádný termín, náhradní termín se nekoná
• V druhém kole přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru 
středního vzdělání v prvním kole nebo se vzdal práva na přijetí  do oboru středního vzdělání po prvním kole. 
• výsledky 2. kola budou zveřejněny do konce června 2024
• od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, jako doposud
• do třetího a dalších kol mají právo se hlásit všichni uchazeči, kteří dosud neuspěli. 
• Škola oznámí přijetí uchazeči písemně a ten potvrdí do 7 dnů nástup na školu. Pokud nepotvrdí do 7 
dnů, není přijat.
• Na střední školu smí být přijat pouze uchazeč, který ukončil povinnou školní docházku. Pokud v době 
podání nemůže toto doložit, dodá příslušné potvrzení nejpozději 1. září školního roku, kdy se stává žákem SŠ.



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ BEZ TALENTOVÉ ZKOUŠKY:

Žáci mají stále 2 pokusy na CERMAT testy (testy z ČJ a M) – lepší výsledek z každého předmětu se počítá pro 
všechny 3 SŠ v přihlášce. Nově budou moci žáci, kteří podají přihlášku na jeden maturitní obor, skládat 
přijímací zkoušky dvakrát. Budou mít tedy dva pokusy jako ti, kteří se hlásí na 2 nebo 3 maturitní obory.

Informační elektronický systém pro přihlašování bude pro rodiče zpřístupněn od 1. února 2024.

Termín pro podání přihlášek na SŠ v 1. kole 2024/25
od 1. do 20. února 2024 – podání přihlášek na SŠ do prvního kola přijímacího řízení do oborů vzdělání bez TZ

1. řádný termín přijímaček 2024: pátek 12. dubna 2024 – první řádný termín jednotných (státních) PZ
2. řádný termín přijímaček 2024: pondělí 15. dubna 2024 – druhý řádný termín jednotných (státních) PZ
Náhradní termíny přijímaček 2024: pondělí 29. dubna a úterý 30. dubna 2024

Podrobnější informace:
Způsoby podání přihlášky:
1. přihlášky na SŠ v digitální podobě (podpis zákonného zástupce zajistí např. bankovní identita) – do připravo-

vaného elektronického systému, možnost nahrání příloh
2. vygenerování přihlášky z připravovaného elektronického systému a její podání na školu emailem nebo poštou
3. papírovou přihláškou jako dosud – zadání do elektronického systému zajistí střední škola (nedoporučujeme)

• možnost podání až tří identicky vyplněných přihlášek na 3 obory
• prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na prvním místě (nepůjde po podání měnit)
• termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024
• zůstává i papírová verze přihlášky (SŠ zaevidují do elektronického systému - riziko chybovosti)
• nově stačí doložit obyčejné kopie případných příloh k přihlášce (lékařské potvrzení, doporučení z poradenského   
zařízení) – originál si však dobře uschovejte, SŠ si může předložení vyžádat
• prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí
• výsledky jednotné přijímací zkoušky budou zveřejněny v polovině května 2024 v elektronickém systému
• odpadá zápisový lístek
• Umístí-li se uchazeč na místě opravňujícím k přijetí do více oborů středního vzdělání, bude přijat do oboru 
umístěného z těchto oborů středního vzdělání na přednostnějším pořadí uvedeném v přihlášce. Do ostatních oborů 
středního vzdělání, které má na přihlášce nebude uchazeč přijat.
• Uchazeč má právo se v prvním kole vzdát práva na přijetí. Ředitel školy může uvolněné jeho místo nabídnout až 
ve druhém kole PŘ. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo přijetí na obor s nižší prioritou v přihlášce. 
Vzdáním se práva na přijetí v prvním kole není přijat na žádnou školu. Uchazeč se musí účastnit druhého kola PŘ. 
• Odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se minimální využití (odvolat se bude možné v 
případě pochybení v řízení)

Další kola:
• pravidla přihlašování pro 2. kolo přijímacího řízení obdobná jako pro 1. kolo
• ředitel školy stanoví jeden řádný termín, náhradní termín se nekoná
• jednotná zkouška se ve druhém a dalších kolech nekoná
• V druhém kole přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který již konal jednotnou přijímací 
zkoušku, nebyl přijat do žádného oboru středního vzdělání v prvním kole nebo se vzdal práva na přijetí  do oboru 
středního vzdělání po prvním kole. 
• výsledky 2. kola budou zveřejněny do konce června 2024
• od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, jako doposud
• do třetího a dalších kol mají právo se hlásit všichni uchazeči, kteří dosud neuspěli. Ředitel školy může zohlednit 
výsledky JPZ a určí náhradní způsob hodnocení v případě uchazečů, kteří JPZ nekonali.
• Škola oznámí přijetí uchazeči písemně a ten potvrdí do 7 dnů nástup na školu. Nepotvrzení do  7 dnů = nepřijetí.  
• Na střední školu smí být přijat pouze uchazeč, který ukončil povinnou školní docházku. Pokud v době podání 
nemůže toto doložit, dodá příslušné potvrzení nejpozději 1. září školního roku, kdy se stává žákem SŠ.



Vyplní uchazeč
nebo zákonný zástupce uchazeče

Rodné číslo4)

ano1)  ne1)

ano1)  ne1)

Obor vzdělání (kód a název), do kterého se uchazeč hlásí  (v oboru vzdělání Hudba se uvede i příslušný hudební nástroj)

ano1)  ne1)

V dne
Podpis 
uchazeče
Datum 
narození
Podpis 
zástupce

Datum 

Vysvětlivky: 

Obor vzdělání (kód a název), do kterého se uchazeč hlásí  (v oboru vzdělání Hudba se uvede i příslušný hudební nástroj)

Zákonný zástupce uchazeče8) 

Jméno a příjmení (tiskacím písmem)

2. škola:

Zkrácené studium

1. škola: Termíny talentové/přijímací zkoušky7)

Zkrácené studium

Termíny talentové/přijímací zkoušky7)

1) Nehodící se škrtne.           
2) Uvede se pouze v případě, pokud se liší od příjmení stávajícího.        
3) Popřípadě jména.           
4) RČ uvede uchazeč hlásící se na obor Gymnázium se sportovní přípravou. Pokud mu nebylo RČ přiděleno, uvede datum narození.     
5) Údaje o škole/školách, na které uchazeč podává 2 přihlášky v prvním kole přijímacího řízení (v dalších kolech se v přihlášce uvádí jen jedna škola).       
6) Uvádí se v případě přijímání do vyššího ročníku SŠ (§ 63 školského zákona).       
7) Uvádí se jeden z termínů talentové, případně školní přijímací zkoušky pro první kolo přijímacího řízení stanovený ředitelem školy podle § 62 odst. 1 a 3 školského zákona, kterých se 
uchazeč zúčastní.       
8) Při podání přihlášky podle § 60a odst. 1 školského zákona za nezletilého uchazeče, nebo na základě plné moci (příloha přihlášky).   

Poznámka: Údaje z přihlášky jsou u oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou  zpracovány v registru uchazečů podle § 60b odst. 3 školského zákona. 

Poznámka: 
Závěr o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v daném oboru vzdělání, pokud je u něj stanovena, se předkládá podle § 59 odst.1 a § 60a odst. 3 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.).   
Dokládá se jen u oborů vzdělání, kde je stanoveno zdravotní omezení nařízením vlády č. 211/2010 Sb. V případě potřeby je možné přiložit lékařský posudek podle zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.

Razítko a podpis lékaře

Závěr o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání  
pro obor vzdělání (uvede se jen kód) 

Adresa trvalého pobytu (pobytu), pokud se 
liší od adresy trvalého pobytu uchazeče

Forma vzdělávání – denní, večerní, dálková, distanční, kombinovaná1)

Rodné příjmení2)

Státní občanství

Příjmení uchazeče

Jméno uchazeče2)

Místo narození (město, stát)

Doporučení školského 
poradenského zařízení pro úpravu 
podmínek přijímání ke vzdělávání

Adresa pro doručování písemností    
z přijímacího řízení, pokud se  nezasílají 
na adresu trvalého pobytu uchazeče 
(nebo pobytu v případě cizince), nebo 
datová schránka

U
ve

de
né

 ú
da

je
 p

od
lé

ha
jí 

oc
hr

an
ě 

ze
jm

én
a 

po
dl

e 
zá

ko
na

 č
. 1

10
/2

01
9 

Sb
., 

o 
zp

ra
co

vá
ní

 o
so

bn
íc

h 
úd

aj
ů,

 z
ák

on
a 

č.
 1

06
/1

99
9 

Sb
., 

o 
sv

ob
od

né
m

 p
řís

tu
pu

 k
 in

fo
rm

ac
ím

,  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ve

 z
ně

ní
 p

oz
dě

jš
íc

h 
př

ed
pi

sů
, a

 z
ák

on
a 

č.
 3

65
/2

00
0 

Sb
., 

o 
in

fo
rm

ač
ní

ch
 s

ys
té

m
ec

h 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

 a
 o

 z
m

ěn
ě 

ně
kt

er
ýc

h 
da

lš
íc

h 
zá

ko
nů

, v
e 

zn
ěn

í p
oz

dě
jš

íc
h 

př
ed

pi
sů

. 

do oborů vzdělání s talentovou zkouškou
PŘIHLÁŠKA KE VZDĚLÁVÁNÍ – STUDIU

ve střední škole a v konzervatoři

A Ev. č. přihlášky (vyplní střední škola)

Datum narození

Adresa trvalého pobytu    
(pobytu cizince)

Kontakt na zákonného zástupce 
(telefon / e-mail)
Kontakt na uchazeče   
(telefon / e-mail)

Název a adresa střední školy5)
(u oboru Gymnázium se sportovní přípravou pořadí škol určuje, kde se koná jednotná 

zkouška v 1. a v 2. termínu)
Ročník SŠ6)

místo pro QR kód

Jan

Novák
Česká Lípa

22.11.2008 081122/0000

Karla IV., Zákupy, 421 03

uvede se adresa, pokud se liší od trvalé

ČR

739237059

737257059 jenda@gmail.com

jendovamamka@gmail.com

vyberte termín: 4. nebo 5.1.
Střední uměleskoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov

Střední uměleskoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov

Vytvarné zpracování skla a světelných objektů 82-41-M/13

Užitá malba 82-41-M/01

vyberte termín: 4. nebo 5.1.

Zákupech 20.11.2023

Jana Nováková

podpis

podpis

Potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu zvoleného oboru.



Vyplní škola
nebo uchazeč 

 1.  2.  1.  2. 

Vysvětlivky: 

B

Potvrzení opisu klasifikace

  Předmět (povinné a volitelné předměty)

 IZO školy9)

Podpis uchazeče, pokud vyplňuje údaje a přikládá ověřené kopie vysvědčení 

(podle § 1 odst. 2 vyhlášky 353/2016 Sb.).

Listů příloh13):

Chování a prospěch uchazeče ze školy10) – opis klasifikace

Poznámky: Datum podání rozhoduje o zařazení do příslušného kola přijímacího řízení.
                     Na str. B se potvrzuje správnost opisu známek z vysvědčení.

Schopnosti, vědomosti, zájmy, 
talent uchazeče a další11)

Potvrzení opisu klasifikace z vysvědčení školou na základě žádosti uchazeče
(razítko bez malého státního znaku a podpis ředitele školy), nebo

Křížkem označte 
vybranou možnost

10) Vyplní škola (zpravidla základní nebo příslušná střední škola) nebo uchazeč. Uvede se chování a prospěch v návaznosti na kritéria přijímání zpravidla za poslední dva ročníky 
základní, speciální nebo příslušné střední školy, pokud se nepřiloží ověřené kopie vysvědčení (§ 1 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 353/2016 Sb.). Pro zkrácené studium se přikládají doklady 
požadované pro přijímací řízení podle § 84 a 85 školského zákona.         
11) Údaje lze doplnit ve zvláštní příloze, především v návaznosti na kritéria přijímání.       
12) Průměrný prospěch ze všech povinných vyučovacích předmětů vypočtený na dvě desetinná místa.        
13) Přiložené doklady lze uplatnit na jedné škole jen jednou (ke druhému tiskopisu přihlášky podané na téže škole lze uvést odkaz na číslo spisu první přihlášky).    

9)  IZO školy – resortní identifikátor školy uvedený na vysvědčení.   

Průměrný prospěch12)

Potvrzení školy

Vyd
á n

eb
o vy

pln
í š

ko
la


	prvni pomoc pro rodice
	vyplnena prihlaska

